[CCLXIX.—CONFIRMATION BY THE ARCHDEACON OF RICH-
MOND OF ALL AGREEMENTS ETC., AS MENTIONED IN THE
LAST DOCUMENT.]

Ratificatfo et confirmatio Avchidiaconi Wichmundiae
gupet dictig compogitionibug ut patet per gcriptum
gubgequeng, 65.

Universis S. Matris etc. Magister H[onorius] Archidiaconus
[172] Rickemundiez s. in Domino. Noverit univ. vestra quod
cum super ecclesiis de Ulverston et de Penington, quas Monachi
de Flurnes] contra Canonicos de Coni[#n)geskede petebant in
capellas ecclesiz de Ursawyk, quae,3 cum suis pert, ad ipsos
Monos pertinere dinoscitur, et quibusdam aliis de quibus mutua
inter ipsos movebatur tunc inde contentio, mediantibus viris

* Emersilas. ® Penticosten, 3 Quam.
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magnis et discretis, secundum formam in cartis quas! invicem
sibi ipsi confecerunt expressam, canonica et honesta intercessit
compositio, Nos, ipsam compositionem ratam2 habentes, eam
pr=senti carta nostra confirmavimus, et ad firmitatem perpetuam
sigilli nostri testimonio duximus com[m]Junire, salva tamen in
omnibus Ecclesie Ebor. dignitate, et salvis juribus qua ad Archi-
diaconatum Rickemundiz noscuntur pertinere. Hiis Test. :—
W. Priore de Kertmelle; D'no Glilberto] filio Rainfredi; Magistro
¥., Officiali Rickemundie,; etc.

[CCLXX —A YET FURTHER COMPOSITION BETWEEN FURNESS
AND CONINGSHEAD, CONSEQUENT ON A VIOLATION OF
FORMER CONVENTIONS BY THE LATTER.]

Jtem alia compogitio guper praemiggis fnter nog et dictog
Canonicog de Coningeshed, 66.

Notum sit omnibus etc. quod. priusquam Robertus Abbas et
Conv. de Flurnes] obtinuissent a D'no Waltero, D. G. Archiep'o,
et Capitulo Ebor., et D'no Willelmo Archidiacono3 Rickmond.
confirmationem ecclesiarum de Daltona et de Ursewyk, cum
capellis et omnibus pert. suis, sicut -autentica eorum plenius
testantur, mota est quadam [172 col. 2] controversia4 inter
Domum de Flurnes] et Domum de Coni[n]geskedeS eo quod
Canonici de C[oningeshede], contra compositionem prius inter
dictas Domos factam, tram quandam in Berdesey. occuparunt,
alias etiam dictis Monachis contra dictam primam compositionem

* Quos. 2 Ratem.

3 Archidiacano. Le Neve says: ‘William subscribed by this title to a deed
dated 21 Feb., 1217-8.” Walter Gray became Archbishop of York in March, 1216
and Robert de Denton seems to have become Abbot about 1217-8, as his predecessor
(Nicholas de Meaux) became Bishop of Sodor and Man in 1217. As the date of the
present deed is Jan., 1, 1230, it must be presumed that the transaction here referred
to may have taken place some few years before 1230.

4 Contraversia. 5 ConigesAete.
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injuriantes: tandem ad plenariam pacis reformationem et ad
omnes dictas querelas sopiendas et terminandas in perp., ita
Convenit inter eos, quod dicti Canonici pro bono pacis persolvent
dictis Monis de F[urnes] inperp. ix marcas argenti, viz. Is. in
antiqua compositione contentos, et insuper v marcas et xIld,
quam pecuniam ad duos terminos persolvent-—medietatem, scil.t

ad Plascha] . . . festum S. Ma[rtini] . . . [Ab]bas et
monachi . . . pred. confirm[ationem] . . . Archiep’o
et Cap[itulo] . . . WI]illelmo) Arckidiacono . . . [remi]-
serunt omnes querel[as] . . . inter dictas Domos . . .
compositionem quam p . . . [an]num quo facta fuit ista

compositio. Et sciendum quod dicti Canonici pacifice posside-
bunt inperp. ecclesias de Ulve(r]stona et de Peningtona quas
dicti Monachi antea vendicaverant in capellas, salvis eisdem
Abbati et monachis dictis ix marcis annuatim persolvendis ;
salvis etiam utrique parti omnibus cautionibus contentis in
prima compositione a D’'no Honorio, Archidiacono Rickmond?
confirmata, excepto quod Canonici de C[oningeshede] t'ram,
quam ante istam compositionem de feodo dictorum Monachorum
in perp. elemosinam3 in Berdesey adquisierant, pacifice per-
petuo possidebunt, nichil amplius de catero [172P] de tra
dictorum Monachorum alicubi recepturi. Facta fuit autem ista
compositio in Capitulo de F[wurnes], ab omnibus et singulis
Monachis de F[urnes] et Canonicis de C[oningeskhed] concessa
et approbata, prasentibus D’'no Abbate de Valle Dei ; D'no A.
Priove de Kertmelle; D'no W. de Lancaster ; Ricardo de Caup-
lande ; etc., Die Circumcisionis Domini A. G. Mo ccmo xxxmo,
quorum sigilla praesenti scripto in testimonium sunt apposita
una cum sigillis partium.

* Seel. 2 See note to No. cclxvii, p. 438. 3 Elemasinam.
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[COLLECTION OF CHARTERS ETC. CONNECTED
WITH BARDSEY.]

Berbegep.

[CCLXXI—GIFT AND GRANT BY WILLIAM DE BARDSEY TO
HIS SON ROGER OF HALF AN OXGANG OF LAND IN BARDSEY.]

{@illelmug Berdegey dat Bogero filio guo dimidiam bovatam
t'tae in Berdegep, sicut patet per monimentum
[praegleng. Carta prima.

Sciant omnes tam prasentes etc. quod ego, Willelmus de
Berdesei, dedi et concessi, et hae pres. carta [mea confirmavi]
Rogero filio meo dim. bovatam t're in villa de Berdesey—illam,
scil, quam Rogerus filius Gilberti tenuit—Habendam et ten. de
me et haer. meis sibi et har suis libere et quiete, pacifice et hono-
rifice, cum omnibus asiamentis et libertatibus praed. ville per-
tinentibus, in villa et extra villam, pro homagio et servitio [suo],
Reddendo inde annuatim michi et haer. meis, de eo vel assigna-
tis suis, viiid,—scil. iiiid, ad Pascha, et iiiid ad festum S. Michaelis,
pro omni serv. et exactione quacumque michi vel her. meis per-
tinente. Et ego, Willelmus, et her. mei warantizabimus [172b
col. 2] praed. t'ram pred. Rogero et har. suis vel assignatis in
perp. contra omnes homines et feeminas inperpetuum. Et ut
haec mea donatio rata et stabilis! permaneat in perp., prees. cartam
sigilli mei appo[siJtione roboravi. Hiis Test.:— Ricardo de
Cauplande; Alano de Peningtona; Willelmo de Fourneys, Will-
elmo de Botvile ; Henrico de Haverington ; et aliis.

¥ Stabiles.
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[CCLXXIIL—GIFT AND GRANT BY AGNES, DAUGHTER OF
WILLIAM DE BARDSEY, TO HER BROTHER ROGER OF ALL
HER LAND IN THE COMMON-FIELD OF BARDSEY.]

QAgneg filfa Willelmi Berdegep dat Wogers fratri guo totam
tram guam quam habuit in Campo de Berdegey. 2.

Sciant omnes, tam etc, quod ego, Agnes, filia Willelmi de
Berdesey, dedi et concessi et hac pras. c. mea confirmavi Rogero
filio Willelmsi, fratri meo, de Berdesey totam t'ram meam quam
habui de dono patris mei in Campo de Berdesei in loco qui
vocatur Picktil, cum i acra ad capud Picki/ quz extendit se ad
veterem' Campum ex una parte, et ad viam Willelmi ex altera
parte, pro homagio et serv. suo, cum com[m]unia de Berdesey in
boscis, pasturis, et aquis, Tenenda et hab. pred. tram, cum pert,,
de me et her. meis, illi et her. sui[s], libere et quiete ab omni
serv. szculari michi vel har. meis pertinente, Reddendo inde
annuatim, ille et haer. sui, michi et haer. meis, unum par albarum
cirotecarum in die Pasce. Ego vero et har. mei praed. t'ram,
cum pert,, [173] dicto Rogero et her. suis contra omnes etc. in-
perp. warantizabimus. Et ut hac mea donatio rata et stabilis
inperp. permaneat, prasens scriptum sigilli mei impressione
corroboravi.2 Hiis. Test.:—Ada de Berdesey; Alano de Staintoun;
Simone de Ursewik; Willelmo filio Willelni de Berdesey,; et
aliis.

[CCLXXIII—GRANT IN FRANK ALMOIGN TO THE CONVENT
BY ROGER DE BARDSEY OF A PORTION OF HIS LAND IN
BARDSEY, TOGETHER WITH HIS BODY TO BE BURIED.]

Rogetug de Berdegey dat nobig quandam partem t'tae guae
fn Betdegep cum torpore Suo, ut patet per Scriptum

gubgequeng. Carta fifts,
Omnibus Christi etc. Rogerus de Berdeseya, filius Willelmi de

Berdeseya, s. in Domino. Noveritis me pro s. anima mea, et

omnium antec. et succ. meorum, concessisse, dedisse et hac pres.

! Vetus. @ Corroborart,
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carta mea confirmasse Deo et B. Mari®®@ F[urnesii], Abbati et
monis ibidem Deo famulantibus, et specialiter nomine testa-
menti cum corpore meo, quandam partem t're mez in t'ritorio
de Berdesey, quam pred. Willelmus pater meus dedit michi
sicut carta ipsius inde facta, quam eisdem Monis cum praes.
carta [dedi], melius et plenius testatur :—viz. unam acram et iii
perticatas apud Colepittes in Aldefelde, et totum assartum Roberts
JSilit Osemundi ad capud cujusdam vallis qua dicitur Gil, inter
t'ram Ade de Berdeseya et ipsum Gile, et dimid. acram qua
jacet inter Werewode et Buckedales, que [173 col. 2] se exten-
dunt super pred. Gile, Tenendas et hab. prenominatis Abbati
et mons ve[l] suis assignatis in liberam, puram, et perp. elem,
infra divisas de Berdeseya, libere, honorifice et quiete, in bosco,
in plano, in pratis et pasturis, in aquis, in viis et semitis, in
turbariis, moris, mussis et mariscis, cum omnibus aisiam., liberta-
tibus et utilitatibus ad tantam t'ram,* super t'ram’ vel sub t'ra,
pertinentibus. Et ego, dictus Rogerus, et her. mei omnia pra-
scripta, cum pert., supradictis Abbati et monis contra omnes
mortales warantizabimus etc. Et ut hac mea donatio stabilis et
firma perpetuo perseveret pras. cartam sigilli mei impressione
roboravi. Testibus:—D'no Fokanne de Canzfelde; D'no Ricardo
filio ejusdem; D’'no Fokannez de Kyrkeby, D'no Alano de Caup-
lande ; et aliis. Acta A° Gratie Mo ccmo xmo jxo,

[CCLXXIV.—GIFT AND GRANT BY WILLIAM FI1TZ-ROGER DE
BARDSEY TO GILBERT DE BARDSEY OF ALL HIS LAND IN
BARDSEY, UNDER CERTAIN CONDITIONS.]

Wiillelmug ve Berdegey filiug [Wogeri flif] AUflelmid vat
®ilberto Betrdegey totam t'tam guam fn Berdegep,
bonatione dibiga, etc. 4.

Sciant omnes etc. quod ego, Willelmus filius Rogers filii Will-

3 Zarram. * Fokanni.
3 From the deed itself it is clear that the correction indicated by the square
brackets is necessary.
IM
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elmi de Berdesey, dedi, concessi et hac pras. carta mea confirmavi
Gilberto de Berdesey totam t'ram meam de Berdesey, cam tofto
meo, et omnes particulas trarum [173°] qua continentur in
cartis patris mei, quas quidem cartas dictus! Gilbertus habet
penes se, et omnes t'ras quas habui vel habere potui in t’ritorio
de Berdesey? A.D. M°lxxii®, cum omnibus aisiam. et pert. suis,
absque ullo retenemento, in bosco, in plano, in pratis, in pascuis,
in viis, in semitis, in aquis, in t'ris cultis et colendis, et in omnibus
aliis rebus et aisiamentis qua ad prad. t'ram pertinent3—Tenend-
am et hab. sibi et har. suis vel suis assignatis libere et quiete
ab omni serv. seculari, Reddendo inde annuatim Wille/mo filio
Danieli[s] filii Willelmi de Berdesey et har. suis viiid ad duos
terminos, scil. iiii¢ ad P[a]scha et iiiid ad festum S. Michaelis,
pro omni serv., exactione et demanda. Praterea dedi et pres.
carta attestatione confirmavi pred. Gilberto de Berdesey et her.
suis, vel suis assignatis, totam t'ram quam habuit Rogerus de
Berdesey, pater meus, de dono Agnetis filie Willelmi de Berdesey
in Campo de Berdesey in loco qui vocatur Pickti/, cum una acra
ad capud de Picktil, sicut carta dict® Agnetis plenius testatur,
Tenendam et hab. libere et quiete, salvo forinseco servitio red-
dendi annuatim inde dicta 4gneti et har. suis unum par albarum
cirotecarum in die Pasc[h]e. Et ut hac mea donatio stabilis et
rata perpetuo perseveret pras. cartam sigilli mei impressione
roboravi. Acta apud Berdesey A.D. prenotato die Sanctorum
Martirum Fabyani atque Seba[s]tia[173P col. 2]ni. Testibus :—
Fohanne de Kirkeby,; Alano de Couplande; Ricardo de Broghtona,
Militibus ; D’'no Thoma, Persona de Aldynghame,; Roberto de
Wath, Vicario de Daltona,; Gervasio de Oxeclyf; Sohanne de
Waltona ; et aliis.

* Dictis.
* There is here inserted the word A4sbafi, which is clearly out of place. Most

likely it was left standing by an oversight of the scribe.
3 Partind.
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[CCLXXV.—GRANT IN FRANK ALMOIGN TO THE CONVENT
BY GILBERT FITZMARGARET DE BARDSEY OF ALL HIS
LAND IN BARDSEY, AS GIVEN TO HIM.]

@ilbertug de Berdegey dat nobig totam t'ram guam in
Berdegep, Bibiga donatione, ut patet per
getiptum gubgequeng., 5.

Sciant presentes etc. quod ego, Gilbertus de Berdesey, filius
Margarete de Berdesey filie Roberti Boivile, concessi et dedi et
hac praes. carta mea confirmavi Deo et B. Marie de F[urnes] et
monis etc, pro s. anima mez et omnium antec. et succ. meorum,
et pro bonis et beneficiis quae michi sapius contulerunt, totam
tram meam de Berdesey, cum tofto meo, et omnes particulas
trarum quas habui ex dono Willelmi de Berdesey, filii Roger:
filii Willelmi de Berdesey, sicut plenius continetur in cartis prze-
fati Rogeri de Berdesey, quas dicti Abbas et moni habent penes
se, et omnes t'ras quas habui vel habere potui in t'ritorio de
Berdesey, A.D. Mo cce1xxoviii°, cu[lm] omnibus aisiamentis et
pert. suis, absque ullo retenemento, in bosco, in plano, in pratis,
in pascuis, in viis, in semitis, in aquis, in t'ris cultis et colendis,
et in omnibus aliis rebus et aisiamentis ad prad. [174] t'ram
pertinentibus, vel pertinere valentibus—Tenendas et hab. dictis
Abbati et moni* et eorum succ. vel assignatis, in liberam et perp.
elem,, sicut ulla elem. liberius et quietius potest teneri aut haberi,
liberam et solutam ab omni serv. szculari, Reddendo inde annu-
atim Willelmo filio Danielis filii Willelmi de Berdesey, et her,
S. Michaelis, pro omni serv., exactione et demanda. Praterea
dedi et pras. carta attestatione confirmavi preafatis Abbati et
monachis, et suis succ. vel assignatis, totam t'ram illam quam
habui ex dono dicti Willelmi filii Rogeri de Berdesey quam
Agnes, filia Willebmi de Berdesey, dedit przfato Rogero de
Berdesey, patri ejusdem Willelmi, in Campo de Berdesey in
loco qui vocatur Pickty/, cum una acra t'r2 ad capud de
Pichtyl, sicut carta dict® Agnetis, quam dicti Monachi penes
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se habent, plenius inde testatur—Tenendam et hab, libere et
quiete in perp. elem., salvo forinseco serv. reddendi inde annuatim
dicte Agneti et haer. suis unum par albarum cirotecarum in die
Paschz. Et ut hac mea donatio stabilis et rata perpetuo perse-
veret pres. cartam sig. mei impressione roboravi. Acta in
Flurnesio] A° prenominato, die Sanctorum Mauritii sociorumque
ejus. Testibus:—D’nis Fokanne de Kirkeby,; Alano de Caupland,
Alano de Penington, Militibus ; Fokanne, Persona de [174 col. 2]
Aldinghame ; Alano de Turvibus; et multis aliis.

[CCLXXVIL —GRANT BY THE CONVENT TO GILBERT DE
BARDSEY, FOR HIS LIFE, OF THREE ACRES AND ONE
PERCH OF LAND IN BARDSEY, WITH REVERSION TO THE
ABBEY.]